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اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: این چیز کمی نیست که خدای متعال در 
قرآن بفرماید »لیله القدر خیر من الف شهر« یک شب از هزار ماه 

بهتر و بافضیلت تر و در پیشرفت انسان موثرتر.

احمدی نژاد مجوز تاسیس
 دانشگاه ایرانیان را دریافت کرد

محمود احمدی نژاد رئیس جمهور، مجوز تاسیس دانشگاه 
ایرانیان را در تهران اخذ کرد.

به گزارش تسنیم، محمود احمدی نژاد در آخرین جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، برای خود مجوز تاسیس دانشگاهی در تهران 

را اخذ کرد.
منابع آگاه در شللورای عالی انقلللاب فرهنگی با تایید این خبر 
افزودند، در این جلسه پس از تقدیر و تشکر اعضا از 8 سال فعالیت 
احمدی نژاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی و تشکیل منظم جلسات 
این شللورا، به درخواست وی پاسللخ مثبت داده به اتفاق آرا، مجوز 

تاسیس دانشگاهی در تهران را به وی اعطا کردند.
به گفته این منابع آگاه، از آنجا که مجوز تاسللیس این دانشگاه 
برای شهر تهران صادر شده است، شورای عالی انقلاب فرهنگی باید 

مجوز می داد که این مجوز توسط احمدی نژاد اخذ شد.
گفتلله می شللود، احمدی نژاد بنا دارد این دانشللگاه را با عنوان 
»دانشگاه ایرانیان« تاسیس کرده بخش مهمی از وقت خود را بعد 
از پایان دوره ریاسللت جمهوری اش به اداره این دانشللگاه اختصاص 
دهد. اخبار حکایت از آن دارد که حوزه اصلی فعالیت این دانشگاه، 
فنللاوری اطلاعات و فناوری های نوین و برتللر از جمله آی.تی.نانو، 

هوا فضا و هسته ای خواهد بود.

هنوز چند روز از نامه ریاکارانه 118 نماینده 
آمریکا به باراک اوباما برای اس�تفاده از فرصت 
دیپلماسی در قبال ایران نمی گذرد که 347 نفر 
دیگر از این نمایندگان از طرحی حمایت کردند 
که تحریم ها علیه کشورمان را تشدید می کند.

پایللگاه خبری »یو.اس نیوز« در این باره نوشللت: 
هفته گذشته 118 عضو کنگره نامشان را در فهرست 
امضاکنندگان درخواسللت برای تعامللل دیپلماتیک 
با ایللران گنجاندند امللا در چنللد روز آینده مجلس 
نمایندگان آمریکا اعمال تحریم های جدید علیه ایران 

را بررسی می کند!
براسللاس این گزارش طرح »قانون پیشگیری از 
ایران هسللته ای 2013« با حمایت ادرویس، نماینده 
جمهوری خواه از ایالت کالیفرنیا به گردش درآمده و در 
حال حاضر 374 حامی دارد و به این ترتیب اطمینان 

می رود که به تصویب برسد.
براسللاس بیانیه رویس و الیوت اینگل دموکرات 

که در ماه مه ایراد شده بود، هدف تحریم های جدید 
لحاظ شده در این طرح واداشتن کشورهای دیگر به 
کاهش واردات نفت ایران تا یک میلیون بشکه در روز 
اسللت. اگر این قانون به اجرا درآید، تحریم ها را علیه 
شللرکت ها و افراد خارجی که با ایران و مقاماتش به 

معامله می پردازند تشدید می کند.
این طرح همچنین به وزیر امور خارجه دسللتور 
می دهد که سپاه پاسداران را در فهرست سیاه لحاظ 
کند. انتظار می رود مجلس نمایندگان به زودی اعلام 
کنللد که آیللا این طللرح  را در هفته آینللده به رای 

می  گذارد یا خیر.
ایللن در حالی اسللت کلله به تازگللی  118 عضو 
کنگره در نامه ای به باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا 
از او خواسللتند که »تمامی ابزارهای دیپلماتیک« را 
بللرای مذاکره با ایران درباره برنامه هسللته ای به کار 
گیللرد. »چارلی دنت« و »دیوید پرایس« که هر دو از 
جمهوری خواهان هسللتند، این نامه را تدوین کردند 

تا ابراز امیدواری کنند که به دولت حسللن روحانی، 
رئیس جمهور منتخب ایران مشوق هایی ارائه شود.

»دنللت« بلله »یللو.اس نیللوز« گفللت: تمامی 
امضاکننللدگان این نامه این کار را با چشللم  کاملا 

باز انجام دادند.
وی افزود: اکنون زمان آزمایش این موضوع است 
کلله آیا حرف و عمل روحانی با هم هماهنگ اسللت 

یا خیر.
بنابراین گزارش، »جمال عبدی«، عضو شللورای 
ملی ایران آمریکا به »یو.اس نیوز« گفت: این نامه حائز 
اهمیت است؛ زیرا بسیاری از مقامات ایران تردید دارند 
که حتی اگر اوباما موافقت کند، این کنگره که به لحاظ 
تاریخی جنگ طلب است، با لغو تحریم ها موافقت کند.

ایللن گزارش حاکی اسللت، دنت بللا وجودی که 
نویسللنده این  نامه است اما از طرح جدید تحریم ها 

حمایت می  کند.
وی بلله »یو.اس نیوز« گفت کلله »من تمایلم را 

برای دنبللال کردن ابتکارات دیپلماتیک بیشللتر در 
رابطه بللا رئیس جمهور جدید ایران بیان کرده ام« اما 
»تحریم های تقویت شللده اقدامی ضروری است که 
ایرانی  ها را بیشللتر برای مذاکرات جدی درباره برنامه 

هسته ای شان تحت فشار قرار می دهد.«
بنابللر ایللن گللزارش، در حالی که بحللث درباره 
تحریم های جدید در کنگره نزدیک می شللود، برخی 
مقامات پیشین از قانونگذاران خواسته اند که این کار 

را متوقف کنند.
»جوزف هارپر«، فرمانده پیشین نیروهای مرکزی 
آمریکا و »لاورنس ویلکرسللون«، رئیس دفتر کالین 
پاول، وزیر امور خارجه پیشین این کشور در یادداشتی 
هشللدار دادند کلله نادیده گرفتللن حرف های مثبت 
روحانی و مانع شللدن در برابر او پیش از آنکه فرصت 
عمل به حرف هایش را داشته باشد باعث تضعیف این 
رئیس جمهور جدید و وعده اش برای طی کردن مسیر 

میانه روی خواهد شد.

طرح تازه كنگره آمریکا
برای تشدید تحریم های ایران

دوازدهمین همایش تجلیل از پیشکسوتان 
قرآن�ی با عن�وان »عم�ری با ق�رآن« با حضور 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس سازمان 
فرهنگی هنری ش�هرداری ته�ران و جمعی از 
فعالان این عرصه برگزار و از ش�ش فعال قرآنی 

و خانواده یک استاد پیشکسوت تجلیل شد.
در این مراسم که در تالار همایش های برج میلاد 
برگزار شللد، از غلامعلی حداد عادل در بخش ترجمه 
و تفسللیر و پژوهش قرآنی، سللیدمهدی سیف استاد 
آموزش قرآن، حسین طرقی حافظ کل قرآن و استاد 
راهنمای حفظ، ولی الله یاراحمدی چهره پیشکسوت 
در حوزه مدیریت تشکل های قرآنی، علی اکبر حشمتی 
داور پیشکسوت و استاد آموزش قرآن و پروانه مهدوی 
پیشکسوت آموزش قران در بخش بانوان و همچنین 
خانواده مرحوم حاج بیوک اصل محمدی استاد قرآن 

شهر تهران مشهور به »استاد الاساتید« تجلیل شد.
حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی در همایش »عمری با قرآن« با اشاره 
به اینکه جامعه ما باید جامعه ای قرآنی باشد، گفت: بر 
من و شماست که یاد بگیریم که قرآن را حفظ کنیم 
و در عمل کردن به آن از دیگران سللبقت بگیریم که 

این سبقت ممدوح و مبارک است.
وی بر ضرورت اهتمام برای عملی کردن قرآن در 
زندگللی تاکید کرد و افللزود: قرآن راه افراط و تفریط 
نیسللت. راه فلاح و رستگاری اسللت که  انسان را به 
لقللاءالله می رسللاند. در کلام نورانی پیامبر)ص( آمده 
است که فضیلت قرآن بر سایر کلام ها مانند فضیلت 

خدا بر خلایق است.
غلامعلللی حداد عللادل در همایللش »تجلیل از 
پیشکسوتان قرآنی«، فهم قرآن را مقدمه عمل به آن 

و نویدبخش تشکیل جامعه قرآنی عنوان کرد و گفت: 
اگللر قرآن را مرکز یک دایره تصور کنیم و شللئونات 
مختلف زندگی انسللان را بللر روی محیط این دایره 
در نظر بگیریم می توانیم از هر نقطه تا مرکز شعاعی 
را ترسللیم کنیم و رابطه قرآن با ابعاد مختلف زندگی 
بشر را در نظر بگیریم. جامعه اسلامی باید از مضامین 

الهی الگوگیری کند.
وی با اشللاره به این که اعتقاد، جهان بینی، آداب 
و هر امری از حالات زندگی بشر، می تواند رابطه ای با 
قرآن داشللته باشد،  گفت: تلاش هایی که برای تلاوت 
قرآن صورت می گیرد از آن جهت خوب است که اگر 
قرآن دلنشین تلاوت شود ما را به درک و فهم بیشتر 

آیات الهی دعوت می کند.
حللداد عللادل همچنین اداملله داد: فعالیت هایی 

همچون خوشنویسی، حفظ و علوم مختلف مرتبط با 
کلام الله مجید در خور تحسللین لازم هستند چرا که 

این فعالیت ها مقدمه ای برای فهم قرآن اند.
وی بللا تاکید بر اینکه برای پیاده کردن سللبک 
زندگللی قرآنی باید فرهنللگ عمل به قرآن را در بین 
خانواده ها نهادینه کرد، افزود: در این سللال ها متوجه 
شللده ام اگر چه تمامللی مجالس قرآن با تلاوت قرآن 
آغاز می شوند اما کمتر از پنج درصد افراد معنای آیات 
را متوجه می شللوند که به نظر من این امر جفایی به 

قرآن و جامعه است.
حداد عادل به مقایسه روند ترجمه قرآن در قبل 
و بعد از پیروزی انقلاب اسلللامی در ایران پرداخت و 
تصریح کرد: پیش از انقلاب اسلللامی در هر 10 سال 
یک ترجمه از قرآن داشتیم اما به برکت پیروزی انقلاب 

اسلامی در سال های اخیر هر سال حدود دو ترجمه 
از قرآن کریم به چاپ  رسیده است اما متاسفانه این 
ترجمه ها به دلیل ادبیات سخت به خوبی قابل فهم 
نیسللتند به همین دلیل به فکر افتادم ترجمه ای با 

نثر معیار و فارسی روان امروزی تالیف کنم.
وی گفللت: در این مدت 23 سللال که از عمر 
فرهنگسللتان زبان و ادب فارسللی می گذرد، 15 
سللال مسللئولیت اداره و ریاست این فرهنگستان 
را به عهده داشتم و دائما در رابطه با مسائل زبان 
فارسللی با استادان مشللورت می کردم که این امر 
کمک قابل توجهی در مورد ترجمه قرآن به زبان 

فارسی امروزی به من کرد.
حداد عادل افزود: ترجمه قرآن با نثری که برای 
مردم قابل فهم باشد، شنونده را با مضامین الهی آشنا 
می کند که این ترجمه حدود شش سال و ویرایش 

آن سه سال به طول انجامید.
بنابر این گزارش، در ابتدای این مراسم علی اکبر 
توپچی رئیس فرهنگسللرای قرآن به گزارشی از روند 
برگزاری 11 دوره از همایش »عمری با قرآن« اشاره 
کللرد و گفت: مقدمات برگللزاری دوازدهمین دوره از 
این همایش از ابتدای امسللال آغاز شللد و در نهایت 
علاوه بر تجلیل از اسللتادان رشته های مختلف قرائت 
قرآن کریللم از جمله حفظ، آموزش، داوری، ترجمه،  
تفسللیر و پژوهش های قرآنللی، از یکی از بانوان فعال 
قرآنللی و همچنین خانواده یک اسللتاد پیشکسللوت 

تجلیل می شود.
وی گفت: سللازمان های زیللادی در برگزاری این 
همایش مللا را یاری کرده اند. امید اسللت که جامعه 
قرآنی به دور از مسائل حاشیه ای در راه ارائه خدمات 

قرآنی به جامعه، فعال تر از گذشته باشد.

تجلیل از حداد  عادل در همایش عمری با قرآن

رئی�س قوه قضائیه با صدور بخش�نامه ای به 
واحدهای قضایی و دادس�راهای سراسر کشور 
دستور داد به زندانیان محکوم با رعایت شرایط 
و اخذ تأمین مناسب 15 روز مرخصی داده شود.
در بخشنامه آیت الله آملی لاریجانی آمده است: به 
مناسللبت فرا رسیدن لیالی قدر و در پیش بودن عید 
سللعید فطر و باتوجه به آثار مثبت و سللازنده حضور 
زندانیللان در کنار خانللواده و به منظور نیل به اهداف 
عالی در بازسللازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز 
برقراری روابط عاطفی بین زندانیان و اعضای خانواده 
آنها مقتضی است به زندانیان محکوم با رعایت شرایط 
ذیل و اخذ تأمین مناسب 15 روز مرخصی داده شود، 
در این بخشللنامه افزوده شده، این مرخصی به مدت 

15 روز دیگر نیز قابل تمدید خواهد بود.
براسللاس این گزارش محکومین به حبس ابد به 
شرط تحمل حداقل 5 سال حبس،  محکومین به حبس 

بیش از 10 سال به شرط تحمل حداقل دو سال حبس، 
محکومین به حبس از 5 تا 10 سللال به شرط تحمل 
حداقل یک سللال حبس، محکومین به حبس از یک 
سال تا 5 سال به شرط تحمل حداقل سه ماه حبس و 
محکومین به حبس کمتر از یک سال به شرط تحمل 
حداقل یک ماه حبس مشمول این بخشنامه می شوند.
در تبصره این بخشللنامه تأکید شللده اسللت که 
محکومین به حبس که باقیمانده حبس آنها کمتر از 
دو ماه باشد، مرخصی منتهی به آزادی اعطاء می شود.
در خصللوص زندانیانی که صرفللاً به دلیل عجز از 
پرداخللت جزای نقدی در حبس به سللر می برند، در 
بخشللنامه رئیس قوه قضاییه آمده اسللت: محکومین 
بلله جزای نقدی که مقدار باقیمانده آن بیش از سللی 
میلیون ریال باشد به شرط تحمل حداقل دو ماه حبس 
و محکومین به جزای نقدی که مقدار باقیمانده آن ده تا 
سی میلیون ریال باشد به شرط تحمل حداقل یک ماه 

حبس می توانند از مرخصی تعیین شده بهره مند شوند.
»محکومین به جللزای نقدی که مقدار باقیمانده 
آن کمتر از ده میلیون ریال باشللد به شللرط تحمل 
حداقل یک ماه حبس، مرخصی منتهی به آزادی اعطا 
می شود« در خصوص محکومین جرائم غیرعمدی و 
محکومین مالی همچنین زندانیانی که به لحاظ عجز 
از پرداخت دیه در جرائم غیر عمد بازداشللت هستند 
و نیز دارندگان محکومیت های مالی، صرفنظر از مدت 
اقامللت در زندان از مرخصی موضوع این بخشللنامه 

برخوردار خواهند بود.
به گزارش ایسللنا، در این بخشنامه از محکومین 
جرائم سللرقت مسلللحانه، سللرقت مقرون بلله آزار، 
جاسوسللی، اقدام علیه امنیت کشور، آدم ربائی، جرایم 
باندی و سازمان یافته، تجاوز به عنف،  دایر کردن مراکز 
فساد و فحشاء، اسیدپاشی، اخلال در نظام اقتصادی، 
ورود، تولید، توزیع و فروش مشروبات الکلی، محکومین 

به قصاص و اعدام و حدود شللرعی به عنوان مرتکبین 
جرائمی که از شمول این بخشنامه مستثنی خواهند 

بود یاد شده است.
همچنین محکومین دارای سه سابقه محکومیت به 
ارتکاب همان جرم، محکومینی که به شرارت مشهورند، 
قاچاق مسلللحانه و یا عمده مواد مخدر و روانگردان ها 
و سللایر محکومینی که اخلللاق و رفتار آنها در زندان 
به گونه ای بوده که بنا به نظر دادستان یا قاضی ناظر 
زندان یا رئیس زندان یا شورای طبقه بندی شایستگی 
برخللورداری از مرخصی را ندارند نیز از شللمول این 

بخشنامه مستثنی هستند.
این بخشللنامه می افزاید: در مورد سارقین دارای 
سللابقه کمتر از سلله بار و محکومان مواد مخدری که 
میزان محکومیت آنان بیش از پنج سال باشد ترتیبی 
اتخاذ شللود هر چهل و هشت ساعت یکبار خود را به 

مراجع انتظامی محل سکونت خویش معرفی کند.

رئیس قوه قضائیه شرایط اعطای مرخصی به زندانیان در ماه رمضان را اعلام كرد

آیین رونمایی از آثار و محصولات فاخر قرآنی 
با حضور وزیر فرهنگ و ارش�اد اسلامی، رئیس 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، صاحبان آثار 
و محص�ولات فرهنگی و اعض�ای جامعه قرآنی 

کشور برگزار شد.
در این مراسم که در محراب شبستان اصلی مصلی 
امللام خمینللی)ره( برگزار شللد، از 14 اثر و محصول 
برجسته قرآنی رونمایی شد. نرم افزار مشکات، نرم افزار 
جامع راهنمای برگزاری نمایشللگاههای قرآن کریم، 
ترجمه فارسللی کتاب تفسللیر مفللردات قرآن کریم 
برگرفته از تفاسیر مجمع البیان و المیزان، کتاب دانش 
تجوید یک و دو، نرم افزار جامع قرائت و ترتیل و ترجمه 

کتاب اساطیرالاولین از جمله این آثار بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم با اشاره 
به طراوت جاودانه قرآن، گفت: کلام خدا همیشه مورد 
توجه بوده اسللت و با اینکه این قدر به قرآن پرداخته 
می شود، کلام خدا باز هم طراوت و تازگی دارد. عظمت 
این کتاب به خاطر این است که قرآن، کلام وحی است. 

قرآن، »تنزیل من رب العالمین« است.
سید محمد حسینی با بیان این که هر چقدر هم 
به قرآن توجه شود باز نکات جدیدی در آن وجود دارد، 
افزود: چون خداوند این همه با عظمت اسللت، کلام 

خدا هم عظمت دارد. امللام صادق)ع( هم فرموده اند 
تجلی اسماء و صفات الهی در این کتاب )قرآن( است.

وزیر ارشاد با برشللمردن برخی از دلایل عظمت 
قللرآن کریم، گفت: یکی دیگر از عظمت های قرآن به 
خاطر آوردنده این کتاب است. جبرئیل روح الامین در 
جهان فرشتگان از همه بالاتر و برتر است. قرآن توسط 

چنین فرشللته ای بر پیامبر)ص( نازل شده است. در 
روایات آمده است که جبرئیل پیشوا و امام آسمانیان 
است. وی افزود: باید به ظرف زمانی نزول قرآن توجه 
کنیم که عظمت فراوانی دارد. قرآن در ماه رمضان و 
در لیله القدر نازل شللده است. هیچ شبی به عظمت، 

فضیلت و شرافت لیله القدر نیست.

حسینی خطاب به حاضران در آئین رونمایی از آثار 
فاخر قرآنی تأکید کرد: کافی است یکبار سوره قدر را 
بخوانید و ببینید چه تعابیری در این سوره برای شب 
قدر وجود دارد. یک شب قدر از هزار ماه برکت است. 
این شب، شب صلح و سلام است. شب حضور ملائک 
و فرشللتگان و پیوند آسللمان و زمین است. قرآن در 

چنین ظرف زمانی عظیمی نازل شده است.
وی در ادامه با اشاره به برکت حضور ائمه اطهار)ع( 
در نشللر قرآن، وجود ائمه اطهار)ع( به عنوان مبین، 
مفسللر و شارح قرآن کریم را هم یکی دیگر از دلایل 

عظمت قرآن کریم دانست.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان این مراسم 
بللا یادآوری عظمت ذاتی قللرآن کریم تأکید کرد: به 
خاطر داشته باشید هر مقدار هم که درباره قرآن، آثار 
و محصولات فرهنگی ارائه شللود، باز هم نکات جدید 
و بدیعی درباره آن وجود دارد. تازگی و طراوت قرآن 

همیشه زنده است.
در ادامه این مراسللم، پللس از معرفی و رونمایی 
آثار، وزیر فرهنگ و ارشللاد اسلللامی و حجت الاسلام 
والمسلللمین محمدی رئیس نمایشللگاه بین المللی 
قللرآن کریم، با اهداء لللوح و هدایایی از صاحبان این 

آثار برگزیده تقدیر کردند.

آیین رونمایی از آثار و محصولات فاخر قرآنی

دشمن ستمگر 
و یاور ستمدیده باشید!

سفارشهای امام)ع( در هنگام شهادت به امام حسن)ع( 

و امام حسین)ع(:

شما را به:

ترس از )نافرمانی( خداوند سفارش می کنم. به دنیاپرستی 

رو نیاورید، گرچه به سراغ شما بیاید!

و بر آنچه از دنیا از دست می دهید ناراحت نباشید.

 حق را بگویید

و برای پاداش الهی عمل کنید و دش��من ستمگر و یاور 

ستمدیده باشید.
نهج البلاغه
نامه 47

ی�ک نماینده مجلس از اظه�ارات اخیر 
رئیس دستگاه قضایی در محکومیت تکاپوی 

سکولارها و فتنه گران حمایت کرد.
اللهیار ملکشاهی نماینده مردم کوهدشت در 
مجلس شللورای اسلامی در گفت و گو با فارس با 
اشللاره به اظهارات اخیر آیت الله آملی لاریجانی 
درباره فتنه 88، اظهار داشت: نظام ما یک نظام 
اسلامی است، موضوع سکولاریزم مسئله ای است 
که رهبر معظم انقلاب چند سال پیش در این باره 

هشدار داده و از آن به نام شبیخون فرهنگی یاد 
کرده بودند که از خارج از کشور طراحی می شود 
تا بتوانند کشور ما را از طریق انحراف اخلاقی و 
سکولاریزه کردن، از مسیر و اهداف اصلی خودش 

منحرف کنند.
رئیس کمیسللیون حقوقی و قضایی مجلس 
با بیان این که کسللی که خودش را خط امامی 
معرفللی می کند باید حامی همیللن ارزش های 
اسلللامی باشد، تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب و 

سللایر مسئولان نظام و دولت جدید به این نکته 
توجه دارند که باید مراقب چنین تفکراتی باشند 

و آنها را خنثی کنند.
وی در اداملله بللا اشللاره به افللرادی که در 
شکل گیری فتنه 88 دخیل بودند، تصریح کرد: 
طبیعی اسللت افرادی کلله در فتنه 88 مرتکب 
جرمی شدند، یعنی آن زمان رفتارشان مجرمانه، 
قانون شکنانه و ساختارشکنانه بوده و حقوق و رای 
مردم و خط قرمزهای نظام را نادیده گرفتند، در 

این نظام رد می شوند و جایگاهی بین مردم ندارند.
به گزارش فارس، ملکشاهی خاطرنشان کرد: 
وقتی دولت ها جابجا می شوند، عده ای به گرفتن 
پسللتی از دولت جدید امیدوار می شوند، ولی ما 
سالهاسللت شاهد رفتار آقای روحانی بوده ایم، او 
صددرصد پایبند به قواعد حاکم بر نظام اسلامی، 
قانون اساسی، ولایت فقیه و ارزش های اسلامی 
اسللت و حتما در دولت او مجرمان قانون شللکن 

جایی نخواهند داشت.

رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

مجرمان قانون شکن در دولت یازدهم جایی نخواهند داشت

ایران ترور نماینده 
مجلس مؤسسان تونس را محکوم کرد

س�خنگوی دستگاه دیپلماسی کش�ورمان ترور نماینده 
مجلس مؤسسان تونس را محکوم و با ملت، دولت و خانواده 

آن ابراز همدردی کرد.
»سید عباس عراقچی« سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
ضمن محکوم کردن ترور»محمد البراهمی« نماینده مجلس مؤسسان 
تونس و ابراز مراتب همدردی با ملت،  دولت، و خانواده آن مرحوم، 
ضرورت هوشیاری ملت و نخبگان این کشور در برخورد با حوادثی 

از این دست را مورد تأکید قرار داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی این اقدام را تلاشی مذبوحانه 
در جهت به بن بست کشاندن انقلاب کرامت در تونس ارزیابی کرده 
و حفظ هوشللیاری مردم و نیروهای سیاسللی، صیانت از انسجام و 
وحدت ملی و تلاش جهت خشکاندن ریشه های تروریزم در تونس 

را تنها راه عبور از مرحله حساس فعلی دانست.

یک منبع مطلع در سفارت ایران در مسکو:
روحانی و پوتین شهریور ماه
 در بیشکک دیدار می کنند

یک منبع مطلع درس�فارت کشورمان در مسکو تصریح 
کرد: براس�اس توافقات اولیه قرار اس�ت روس�ای جمهوری 
ایران و روسیه شهریورماه در بیشکک با یکدیگر دیدار کنند.

یللک منبع مطلع در سللفارتخانه ایران در مسللکو در گفتگو با 
فللارس گفت: در حال حاضللر، موضوعی تحت عنوان سللفر آقای 
پوتین رئیس جمهور فدراسللیون روسیه، به جمهوری اسلامی ایران 

مطرح نیست.
وی عنوان کرد: براساس توافقات اولیه قرار است اولین ملاقات 
روسای جمهوری ایران و روسیه، در حاشیه اجلاس آتی سران سازمان 
همکاری های شللانگهای که قرار است شهریورماه در شهر بیشکک 

قرقیزستان برگزار شود. صورت گیرد.
اخیرا اخباری به نقل از برخی از رسللانه ها منتشللر شد مبنی 
بر اینکه پوتین قرار اسللت اواخر مردادماه در سللفری رسللمی به 

ایران بیاید.

تغییرات در جهش تحصیلی 
دانش آموزان

مدیرآموزش و پرورش استثنایی شهر تهران به جزئیات 
تغییرات جهش تحصیلی اشاره کرد و گفت: برای امسال 400 

دانش آموز در جهش تحصیلی شرکت کردند.
وجیه الله پرویزی، مدیرآموزش و پرورش اسللتثنایی شهر تهران 
درگفت وگو با فارس به روند جهش تحصیلی دانش آموزان اشاره کرد 
و گفت:  جهش تحصیلی در سللال جاری تنها از پایه دوم به چهارم 

ابتدایی و سوم به پنجم ابتدایی اجرا می شود.
وی بللا بیللان اینکلله سللطح کیفللی تمللام دروس دانش آموز 
درخواست کننده جهش تحصیلی باید خیلی خوب باشد، ادامه داد: 
برای جهش تحصیلی در ابتدا، شللورای مدرسه با ملاحظه کارنامه 
دانش آموز و در صورت دارا بودن شرایط از نظر این شورا، وی را به 

آموزش و پرورش استثنایی معرفی می کند.
وی با اینکه شهر تهران هر ساله بیشترین آمار جهش تحصیلی 
را دارد، افللزود: تا این لحظلله 400 دانش آموز در جهش تحصیلی 

شرکت کردند.
مدیر آموزش و پرورش اسللتثنایی شهر تهران ادامه داد: امسال 
برای اولین بار بحث تجدید نظر نیز در بخشنامه لحاظ شده است؛ 
بلله این معنی که اگر دانش آموز در زمللان آزمون، آمادگی ندارد و 
نمی تواند تسللت را به خوبی بگذراند، این امکان وجود دارد که وی 

در مرحله دوم آزمون شرکت کند.
وی با بیان اینکه احتمال می دهیم طبق سنوات گذشته 600 تا 

700 دانش آموز در جهش تحصیلی شرکت کنند.
پرویزی در خصوص تسللتی که از دانش آموزان گرفته می شود، 
بیان داشللت: تست تخصصی هوش برگزار می شود که این تست، 

علمی نیست بلکه تست هوشی است.
وی اضافلله کرد: اگللر دانش آموز بتواند به آن میللزان امتیازی 
که مورد نظر اسللت، دسللت یابد، به مدرسلله معرفی می شود تا در 
امتحانات شهریورماه برای پایه بالاتر شرکت کند و اگر بتواند نمره 
قبولی کسب کند، در پایه بالاتر از آن پایه ای که امتحان داده است، 

ثبت نام می شود.
وی تاکیدکرد: به طور معمول هر ساله 70 درصد دانش آموزان 
شللرکت کننده در جهللش تحصیلی می توانند آزمللون را به خوبی 

بگذرانند.

گاف های شبکه های تلویزیونی مصر
 در پوشش اعتراضات مردمی

شبکه های ماهواره ای دولتی و غیردولتی مصر  درحالی حضور 
هواداران مرسی در میدان  التحریر را سانسور کردند که گاف های 

متعدد آنها  از چشم بینندگان تلویزیونی دور نماند.
به گزارش ایسللنا، تظاهرات هواداران »مرسی« روز جمعه 
توسللط 28 شبکه تلویزیونی دولتی و غیردولتی مصر با هدف 
بزرگنمایی تعداد تظاهرکنندگان به صورت زنده پوشللش داده 
شد. اما گاف های متعدد این شبکه ها در پوشش تظاهرات بسیار 

جلب توجه می کرد.
به گللزارش الجزیره، بیشللترین گاف ها مربوط به شللبکه 
غیردولتی C.B.C در پخش زنده تظاهرات در میدان التحریر 
بود. این شللبکه تصاویر مربوط به تظاهرات مخالفان مرسی در 
تاریخ 30 ژوئن و شعارهای »ارحل ، ارحل « آنها را به جای تصاویر 
هواداران »سیسللی« )وزیر دفاع مصر( پخش کرد، درحالی که 
صدای اذان مغرب یک ربع زودتر از زمان صحیح آن در تصاویر 

شنیده می شد.
خبرنگار شللبکه تلویزیونی »آن.تی وی« نیز هنگام پوشش 
زنده حضور تظاهرکنندگان در نزدیکی مسللجد »الاستقا« در 
اسللتان الجیزه زمانیکه از حضور گسترده هواداران »سیسی« 
سللخن می گفت معلوم شللد آنها هواداران مرسی هستند که 

بلافاصله تصاویر قطع شدند.
تلویزیون دولتی مصر نیز از آرشیو تصویر خود ، تصاویر هوایی 
میدان التحریر را پخش کرد و آن را حضور گسللترده هواداران 
»سیسللی« اعلام کرد. درحالی که وجللود تلویزیون بزرگ در 
میدان التحریر که روز جمعه در میدان نبود ، مشت این شبکه 

تلویزیونی را باز کرد.
تمامی شللبکه های ماهللواره ای غیرمصللری که حضور 
هواداران مرسللی را در میللدان التحریر انعکاس می دادند یا 
قطع شللدند و یا پخش برنامه های زنده آنها با پارازیت های 

متعدد مختل شد.
حمله تروریست ها به سایت 

»روزکارتون«
صبللح دیروز مخاطبان سللایت روزکارتون با مراجعه به این 
سللایت با صفحه دیگری که نشان از هک شدن این پایگاه بود 

مواجه شدند.
 Saudi«بلله گللزارش فارس، گروه هللک کننده با عنللوان
Arabia hacke« و با قرار دادن شللعارها و عکس هایی موهن 
و ضد ایران، حزب الله و بشاراسللد، اقدام به تهدید کرده اند.گروه 
فنی پایگاه روزکارتون در حال تلاش برای بازگشایی مجدد این 

پایگاه است.
»روز کارتللون«  اولین پایگاه بین المللی کارتون و کاریکاتور 
مطبوعاتی ایران اسللت که سال گذشللته با عنوان »پایگاه بین 
المللی کارتون و کاریکاتور مقاومت« همزمان با دهه فجر افتتاح 
شللد و طی شش ماه گذشته به عنوان یکی از فعال ترین پایگاه 
های کاریکاتور ایران به خلق آثار هنری ضد صهیونیستی در حوزه 
جنگ نرم و در سطوح مختلف داخلی و خارجی پرداخته است.

کتاب »حکومت قرآنی 
در مصر« نوش�ته »محمد 
عبداللطی�ف الصغیر« در 
سالگرد  بیست وپنجمین 
رحل�ت عبدالباس�ط ب�ا 
عجی�ب  داس�تان هایی 
درباره وی منتشر می شود.

به گزارش  فارس به نقل 
از روزنامه الوسط، مردم شهر 
»ارمنت« در جنوب شللهر 
»الاقصر« در اسللتان »قنا« 
مصر از مسئولان این استان 

خواستند که نام »عبدالباسط عبدالصمد« قاری بزرگ جهان اسلام را 
بر روی یکی از خیابان های و میادین این شهر بگذارند.

مردم در زادگاه این قاری شللهیر مصری، این اقدام را ضرورتی بر 
تکریم عبدالباسللط و تعالی جایگاه این منطقه به عنوان سللفیر قرآن 
کریم دانسللته و خواسللتار برگزاری یک مسللابقه جهانی قرآن به نام 

»عبدالباسط« شدند.
در همیللن حال »محمللد عبداللطیف الصغیر« نویسللنده کتاب 
»حکومت قرآنی در مصر« که قرار است درباره »عبدالباسط عبدالصمد« 
و در بیسللت وپنجمین سالگرد رحلت وی منتشر شود، می گوید: این 
کتاب حاوی تصاویر و دست نوشته های نادر عبدالباسط است که برای 

نخستین بار منتشر می شود.
وی می افزاید: عبدالباسط با ده ها عنوان، مدال و گواهینامه و 
همچنین نامگذاری بر خیابان ها، میادین و مدارس و موسسللات 
قرآنی در کشللورهایی چون مالدیو، ایران، پاکسللتان و اندونزی 
مللورد تکریللم و تقدیر قرار گرفته امللا در زادگاهش مورد غفلت 

قرار گرفته است.
الصغیر همچنین در کتاب خود به برخی اتفاقات عجیب در زندگی 
عبدالباسللط اشللاره کرده که از جمله آنها تلاش هایش برای احیای 
مراسمات قرآنی در آفریقا بوده که مورد استقبال بسیاری نیز واقع شد.
در این کتاب به تعدادی از این اتفاقات اشاره شده که برای نمونه 
یکی از این اتفاقات در اوگاندا بوده است که وقتی عبدالباسط قرائت 
خود را پایان می دهد و در حال استراحت بوده است ناگهان فردی با 

یک گاو بزرگ به سراغ او می رود تا آن گاو را به او هدیه دهد.
اتفاق دیگری که در این کتاب به آن اشاره شده اسلام آوردن یکی از 
مهمترین مجریان زن معروف در اوگانداست و آن اتفاق از این قرار است 
که این خانم پس از قرائت عبدالباسط با زبانی نامفهوم به عبدالباسط 
سخن می گوید و مسئولان به او خبر می دهند که تلاوتش باعث شده 
که این زن قصد دارد به اسلام درآید و به زیارت خانه خدا مشرف شود.
عبدالباسللط که این موضوع را متوجه می شللود خیلی خوشحال 
می شود و با یکی از مسئولان عربستانی تماس می گیرد و از او می خواهد 
که مراحل سللفر این خانم مجری را فراهم کند و او به مکه می رود و 
مقیم این شهر می شود و از آنجا همه مردم آفریقا و اوگاندا را به اسلام 

دعوت می کند و تا آخر عمر در این راه تلاش می کند.
شیخ عبدالباسط عبدالصمد در سال 1927 در روستای »المراعزه« 
در نزدیکی شهر »ارمنت« به دنیا آمد و در سال 1951 به عنوان قاری 
رادیو مصر انتخاب شد و توانست در بیش از 40 کشور به قرائت قرآن 
بپردازد و بسللیاری از روسای جمهور و پادشاهان از وی تقدیر کردند 

و نهایتا در 31 نوامبر سال 1988 )آذرماه 67.شمسی( درگذشت.

در بیست وپنجمین سالگرد رحلت عبدالباسط 
منتشر می شود

داستان هایی عجیب درباره عبدالباسط 
در کتاب »حکومت قرآنی در مصر«
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